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 خــراســان عزیز، بابت چــاپ پیامک نگهبان بانک ها  •
متشکرم. امیدوارم حرف ما از طریق شما به گوش مسئولان 

محترم برسد و پیگیر باشند. 
 روایــت حجت الاســام انصاری که سخت گیری های  •

سیاسی باعث ردصاحیت افراد شجاع و سالم و حضور 
برخی چهره های اهل شعار شده، دلسوزانه است. امان از 

روزی که اهل ریا جای صالحان را بگیرند. 
امیدوارم نوار باریک غزه فلسطین با انتفاضه جدید، پهن  •

و وسیع و گسترده شود!
 موسیقی ایران یادگار جهش علمی، فرهنگی و ... کشور  •

در دوران امیرکبیر، بزرگ مرد تاریخ این سرزمین است. 
آفرین به زندگی سام و بخش ادب و هنر روزنامه خراسان 

که چندین نوشته را به این مطلب اختصاص داده اند. 
 آقای روحانی روز اول شعار دادی که اقتصاد را طوری  •

شکوفا می کنی که مردم یارانه نخواهند، ولی امروز مردم 
بیش از قبل محتاج یارانه شده اند و از شنیدن خبر حذف آن 

خواب شب شان پریشان می شود. 
 حتی با قطع شدن یارانه ها، گرانی ها به گذشته بر نمی  •

گردد، پس بهتر است مبالغ یارانه ها با توجه به نرخ تورم و 
رکود و گرانی افزایش یابد.

چرا کسی جواب گوی ما دانش آموختگان رشته اتاق  •
عمل دانشگاه علوم پزشکی بیرجند نیست؟ برای ما کار 

پیدا نمی شود.
 تجربه ثابت کرده هر چیزی گران شود مردم بیشتر به   •

دنبالش می روند و تقاضا بیشتر می شود تا این که به اندازه 
مصرف کنند و صرفه جویی و حق انتخاب داشته باشند. پس 
به فکر راهکارهای دیگری باشید نه این که دنبال گران تر 
کردن نان، بنزین، تعرفه واردات خودرو و ... باشید یا تجمل 

گرایی را در بازارها، سریال ها و فیلم ها ترویج کنید.
کارمند هستم. مگر چقدر به ما حقوق میدن که مبلغ  •

کانی بابت جریمه خودرو بپردازیم آن هم فقط به وسیله 
دوربین خودشان! 

 معلم تاریخ دبیرستان شهید شریعتی قائن به بهانه این که  •
تاریخ درس تخصصی دانش آموزان نیست ، وقت شان را با 

حرف های غیرمرتبط حرام می کند.
پرداخت نکردن کارانه بیمارستان های دولتی وارد  •

ماه 14 شد. احسنت به وزیر بهداشت با این طرح تحول 
سامت اش!

بیمارستان آشخانه شبیه ویرانه ای است که هیچ بازدهی  •
برای مردم آن ندارد.

ــازی متوقف شــده و حقوق و  • ــروژه هــای راه س بیشتر پ
معوقات پرداخت نمی شود. خانواده های کارگران در تنگنا 

به سر می برند.
همیشه شاهد حوادث جاده مرگ در محور بجنورد به  •

گلستان هستیم و سالانه میلیون ها زائر امام رضا )ع( از این 
محور عبور می کنند. چرا مسئولان به فکر ایجاد خطوط 
ریلی نیستند؟ چندین سال است که فقط وعده می دهند 

اما هیچ عملی انجام نمی شود.
از فرماندار محترم شهرستان هامون تقاضا می کنیم از  •

جاده نیمه کاره ای که این منطقه را به جاده نهبندان وصل 
می کند و مدتی است به دلیل نبودن اعتبار، تعطیل شده 

است ، بازدید کند و چاره ای برای تکمیل آن بیندیشد.
مبلغ بیمه اختیاری تامین اجتماعی بسیار زیاد است! با  •

این وضعیت اقتصادی فردی مثل من که 20 سال سابقه 
بیمه دارد و مجبور به ادامه و پرداخت آن است چه باید بکند؟ 

از وزیــر محترم رفــاه و مدیران محترم سازمان تامین  •

اجتماعی تقاضا داریم که این ماه چون شب یلداست و پدر 
بزرگ ها و مادربزرگ ها مهمان دارند حقوق را زودتر واریز 

کنند. ممنون از همه مسئولان محترم.
مشکل بهداشت و درمان کشور این است که باید حتما  •

پزشکان مسئول وزارتخانه شوند در حالی که ممکن است 
اصا مدیریت کان بلد نباشند! اگر یک کارشناس مدیریت 
با تجربه مسئول شود و پزشکان هم در کنارش حضور داشته 

باشند نتیجه بهتری به دست می آید.
بیشتر کشاورزان میوه های نارس و ریز را به بازار عرضه  •

می کنند. در جاده پرتقال خریدیم همه آن ها تلخ بود! اگر 
نظارت هست پس چرا این قدر سبزی ها و میوه ها تلخ مزه 

هستند؟
چــرا هیچ کــس بــه فکر محیط زیست کشور نیست؟  •

شکارچیان شمال کشور در حال نابودی نسل پرندگان 
مهاجر هستند.

خوش به حال آن کسی که هم مجری، هم بازیگر، هم  •
خلبان و هم مهندس عمران است و از چند جا حقوق و مزایا 

و بیمه دارد!
هفته معلولان به پایان رسید. امیدوارم سخن مسئولان  •

مانند قبل در حد شعار نباشد. هنوز مستمری این ماه 
معلولان را واریز نکرده اند. قابل توجه مسئولان!

نمی دانیم حل جدول سخت را اگر پررنگ چاپ کنید  •
آسمون به زمین میاد یا زمین میره به آسمون که آن را پررنگ 

چاپ نمی کنید؟
اگر فکر می کنیم که با بالا بردن تعرفه واردات خودرو به  •

تولید داخلی کمک کرده ایم کاما در اشتباه ایم! تا الان 
که این روش در ایران جواب نــداده! خودروسازان ما بی 

مسئولیت و ناکارآمد شده اند.
مگر دولت می خواهد صدقه بدهد که می گوید یارانه  •

مختص نیازمندان است؟ مگر یارانه از محل سرمایه ملی 
تامین نمی شــود؟ از طرفی کسانی که تصمیم گیرنده 
هستند نیازی به یارانه ندارند. بهتر است دولت وقتش را 
صرف این موضوع نکند و ارزاق عمومی را ارزان کند. تخم 

مرغ کیلویی 7000 تومان شده است!
عوارض خروج از کشور رو چند برابر کردند. چه خبره  •

مگه؟
چند شغله بودن برخی به بیکاری بیشتر جوانان این  •

سرزمین دامن زده است.
ــت تقاضا شــود به مــدت یک ساعت در  • از مــدیــران دول

چادرهای زلزله زدگان سر کنند ببینیم طاقت می آورند!
آقای وزیر، بخش اعظم درآمد کشور از راه فروش نفت و  •

گاز است. اگر قرارداد گازی با شرکت نروژی را به فی بازار 
ببندید، می شود با سود حاصل از آن از بسیاری نوسانات 
قیمتی جلوگیری کرد. مثا حذف آبونمان از مشترکان گاز.

مردم از وضع معیشت شان ناراضی اند. همه جا حرف از  •
بی عدالتی دولت شنیده می شود چرا دولت زورش به قشر 

ضعیف جامعه می رسد؟
اگرچه در »حرف مردم« نقدهایی به دستگاه های دولتی  •

و گاه وزیران می شود ولی به راستی دکتر روحانی و کابینه 
با محدودیت هایی که کشور داشته تا این جای کار تا آن جا 

که می توانستند کم نگذاشته اند.
این که از افــراد متمکن که پول دارنــد نفری دو تا 10  •

میلیون تومان پول سفر خارجی بدهند 100 تا ۳00 هزار 
تومان گرفته شود چیزی نیست . دارندگی و برازندگی. خب 
اونایی که پول سفر میلیونی دارند چند صد هزار تومان که به 

جایی از زندگی شان لطمه نمی زند.

فارس- دانشگاهیان، جوانان و اقشار مختلف مردم در اعتراض به طرح شیطانی رئیس جمهوری آمریکا برای انتقال سفارت این کشور به بیت المقدس در میدان فلسطین 
تهران جمع شده اند تا فریاد انزجار خود از دشمنان بشریت را به گوش جهانیان برسانند. حاضران در این تجمع با سر دادن شعار »مرگ بر آمریکا« و » مرگ بر اسرائیل« 

اعتراض خود را به طرح ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا به بیت المقدس نشان دادند.

اجتماع جوانان مدافع حریم قدس شریف 
برگزارشد 

...یادداشت روز
  امیرعلی ابوالفتح 

international@khorasannews.com

رویای ترامپ برای آمریکا 
بعد از چند دهه تاش آمریکا برای عهــده داری رهبری جهانی ، 
این کشور خواسته و ناخواسته در مسیر حرکت به سمت انزوا قرار 
گرفته است . نمونه های متعددی از این رویکرد نیز وجود  دارد . از 
زمان روی کار آمدن دونالد ترامپ ، رئیس جمهوری کنونی آمریکا 
، این کشور از پیمان اقلیمی پاریس ، مشارکت ترانس - پاسیفیک 
و سازمان یونســکو خارج شده اســت . همچنین رئیس جمهوری 
آمریکا در اقدامی جنجالی ، شــهر تقسیم شده و اشغالی قدس را 
به عنوان پایتخت اسرائیل اعام کرد و خبر داد که سفارت آمریکا 
از تل آویو بــه قدس منتقل می شــود . وی همچنیــن تهدید کرده 
است که توافق هســته ای با ایران موسوم به برجام را کنار خواهد 
گذاشــت ، مکزیک و کانادا را بــه تجدید نظر در پیمــان نفتا وادار 
خواهد ساخت و در توافقات دوجانبه و چند جانبه تجاری با دیگر 
کشورها تغییراتی ایجاد خواهد کرد . ترامپ تمامی این اقدامات 

را نیز با شعار " اول آمریکا " انجام داده است .
واکنش جهانی به این اقدامات و رفتارها نیز قابل توجه بوده است . 
به عنوان مثال ، کشــورهای جهان اعام کرده اند با وجود خروج 
آمریکا از پیمــان اقلیمی پاریس ، به مســیر خــود در جهت تاش 
بــرای کاهش گازهــای گلخانه ای ادامــه خواهنــد داد . در مورد 
مشــارکت ترانس - پاســیفیک نیز خروج آمریکا به فروپاشی این 
بلوک تجاری منجر نخواهد شد . در هر دو مورد چین اعام کرده 
است که آمادگی دارد نقش آمریکا در هدایت و مدیریت این پیمان 
هــای بین المللــی و منطقــه ای را بر عهــده بگیرد . کنــاره گیری 
آمریکا از یونسکو ، مهم ترین و موثر ترین سازمان علمی و فرهنگی 

جهان نیز جز ابراز تاسف دیگران ، نتیجه دیگری نداشته است .
البته تصمیــم ترامــپ در به رســمیت شــناختن قدس بــه عنوان 
پایتخت اسرائیل واکنش های تندتری را به همراه آورد . در جلسه 
اضطراری که در شورای امنیت ســازمان ملل متحد در نیویورک 
برگزار شــد ، تمامی 14 عضو دایــم و غیر دایم این شــورا ، تاش 
آمریکا برای تغییر موقعیت شــهر اشــغال شــده قــدس را محکوم 
کردند . پنج عضو اروپایی شــورای امنیت شامل بریتانیا ، فرانسه 
، آلمان ، ســوئد و ایتالیا نیز در اقدامی کم سابقه بیانیه ای را علیه 
آمریکا صادر کردنــد . همزمان اتحادیه عرب ، تشــکلی که برخی 
از اعضای آن نیز عربســتان ، مصر ، اردن ، بحرین و امارات عربی 
متحده از نزدیک ترین متحدان واشــنگتن به شمار می آیند ، یک 
صدا و با شدیدترین لحن ممکن ، تصمیم انتقال سفارت آمریکا به 
قدس را محکوم کردند . آنان همچنین از شورای امنیت سازمان 

ملل خواستند علیه تصمیم ترامپ اقدام عملی انجام دهد .
این حجم از انتقادات تند و ســریع در خصــوص موضوع قدس به 
نوعی شــورش علیه یکجانبه گرایی آمریکایی قلمداد می شــود . 
هم اکنون این نگرانی وجود دارد که ترامپ به نمایندگی از جریان 
ملی گرای  منفعت طلب در آمریکا ، دیگر قواعد و سنت های بین 
المللــی را نیز زیر پاگذارد و جهــان را بیش از آن چــه اکنون به آن 
دچار است ، گرفتار بی ثباتی ، ناامنی و جنگ کند. به ویژه این که 
اکنون تنش در منطقه شــبه جزیره کره شــمالی به دلیل سخنان 
تحریک آمیز ترامپ به شدت ملتهب است و یک اشتباه محاسباتی 
می تواند شــعله های جنگ اتمی را در این منطقــه به راه اندازد و 

میلیون ها انسان را به کام مرگ بکشاند .
البته جــدا از نارضایتی عمومــی در جهان که به انزوای سیاســی 
آمریکای ترامپ انجامیده است ، نیروهای سیاسی - اجتماعی در 
داخل آمریکا نیز این کشــور را به سمت انزوا سوق می دهند . این 
نیروها معتقدند ایفای نقش رهبری نظام بین الملل در دهه های 
گذشته ، توان ملی آمریکا را کاهش داده و سبب شده است تا این 
کشور از درون با مشکات عدیده اقتصادی ، اجتماعی و فرهنگی 
مواجه شــود . جریان های ملی گرا و ضد جهانی شــدن در آمریکا 
در تاش هســتند با سبک کردن بار سیاســت خارجی و خروج از 
یکسری پیمان ها و توافقات دست و پا گیر همچون پیمان اقلیمی 
پاریس یا پیمان نفتا ، زمینه را برای به حداکثر رساندن منافع ملی 
آمریکا مهیا کنند . در این زمینه، دونالد ترامپ اعام کرده اســت 
که وی رئیس جمهوری آمریکاســت و نه رئیــس جمهوری جهان 
و اقدامات رئیــس جمهوری آمریــکا نباید ضرورتا  مــورد رضایت 
دیگران واقع شود . از این رو ، ترامپ ابایی ندارد که اقدامات وی 
با خشم جهانی مواجه شود . برای این گروه تنها ماندن از ضعیف 
ماندن بهتر اســت ؛ البته مشــروط بر این که این تنهایی ، به گفته 
ترامــپ " آمریکا را دوباره شــکوهمند ســازد . " در حالی که ســیر 
تحولات چند سال اخیر نشــان می دهد به موازات حرکت آمریکا 
به سمت تنها شــدن ، از نقش ، نفوذ و قدرت این کشور نیز کاسته 

شده است .
تا دو دهه قبل ، آمریکا از توان انگاره ســازی در نظام بین الملل 
برخــوردار بود . بــه عبارت دیگــر هر رفتــار و تصمیــم آمریکایی 
ها از ســوی تعدادی از کشــورها به عنوان الگو قلمداد می شــد 
و واشــنگتن حرف نهایی را بر زبــان جاری می کــرد . به عنوان 
مثال، زمانی که دولت وقت آمریکا در اوایل دهه گذشته خروج 
این کشــور از پیمان آب و هوایی کیوتو را اعام کرد ، این توافق 
بین المللــی از بیــن رفت . یــا زمانی کــه آمریکا به عراق لشــکر 
کشــی کــرد ، در نهایت متحــدان ناراضــی واشــنگتن همچون 
آلمان و فرانســه نیز به ائتاف ضد صدام پیوســتند . اما در دهه 
دوم قرن جــاری ، جهان بــه اندازه گذشــته دنبالــه روی آمریکا 
نیســت . اروپا اعام کرده اســت تصمیم ترامــپ در مورد قدس 
را نمی پذیرد و در صورت خــروج احتمالی آمریکا از برجام ، راه 
جداگانه ای را در پیش خواهــد گرفت . این رویکرد نشــان می 
دهد که جهان از این پــس منتظر نمی ماند تا ببیند ســاکن کاخ 
ســفید چه تصمیمی می گیرد و از آن تبعیت کند . جهان کنونی 
به مراتــب بیــش از آن چــه آمریکایی ها تصــور می کننــد ، چند 
قطبی و چند وجهی شــده اســت که در آن ، گرچه آمریکا قدرت 
برتر نظامی و تا حدودی قدرت برتر اقتصادی به شمار می آید ، 

اما دیگر قدرت رهبری کننده جهان نخواهد بود .

واکنش رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به 3 برابر شدن عوارض خروج ازکشور

 برای اصلاح رقم عوارض خروج از کشور تلاش می کنیم
ای کاش نظر ما را جویا می شدند

رئیـس سـازمان میـراث فرهنگـی، صنایع دسـتی و 
گردشـگری دیـروز پـس از حـرف و حدیث هـا بـر سـر 
افزایـش ۳ برابری عوارض خـروج از کشـور، نارضایتی 

نسـبی خـود را از ایـن تصمیـم اعـام کـرد.
ایسـنا، علی اصغـر مونسـان که دیـروز  بـه گـزارش 
دوشنبه  از سهم 1۶0 میلیارد تومانیِ سازمان میراث 
فرهنگی از محل عوارض خروج از کشور خبر داد، پس 

از مـوج گسـترده اعتراض هـا و انتقادهایـی کـه دربـاره 
ایـن تصمیـم بـه راه افتـاد، در صفحـه شـخصی خـود در 

توئیتـر بـه این مسـئله واکنـش نشـان داد.
معـاون رئیس جمهـور در ایـن توئیـت نوشـت: »با ایـن 
رویکـرد کـه سـفر ارزان بایـد در سـبد زندگـی همـه 
ایرانیـان فراهـم شـود، معتقـدم اجـرای هـر تصمیمـی 
بایـد متناسـب بـا وضعیـت اقتصـادی مـردم باشـد. ای 

کاش تصمیم گیـرانِ افزایـش عوارض خروج از کشـور، 
نظرات کارشناسـی سـازمان میراث فرهنگی، فعالان 

و متولیـان گردشـگری را جویـا می شـدند.«
اقـدام  ایـن  بـا  تلویحـی  مخالفـت  در  مونسـان 
نوشـت: برای تعدیـلِ موضـوع، هنـوز هـم دیـر نشـده و 
نهایت تاش خود را برای اصاح ارقـام به کار خواهیم 

. بسـت 
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روایت رئیس کل سابق بانک مرکزی از مجوز زنجانی تا موسسات مالی غیرمجاز 

بهمنی :آمریکا و اروپا با طرح ما از رکود خارج شدند! 

محمود بهمنی ضمن دفــاع از مدیریت عملکرد خود 
در دوران تحریم ها، درباره مجوز چهــار عضو کابینه 
در دولت احمــدی نژاد بــه بابــک زنجانی و ســامان 
دهی موسســات مالــی غیرمجــاز نــکات جدیدی را 

مطرح کرد.
به گزارش ایسنا، محمود بهمنی، رئیس سابق بانک 
مرکزی با دفــاع از عملکــرد خود در دوران ریاســت 
جمهوری احمدی نژاد، اظهار کرد: در زمان ریاست 
هفت ســاله بنده در بانــک مرکزی توانســتم بدترین 
تحریم هــا را مدیریــت کنــم چــون مدیریــت بحران و 
تحریم کار من است. وی در بخشی دیگر افزود: بنده 
توانستم تحریم ها را به بهترین شــکل در طول تاریخ 
کشور، آن هم در شرایطی که گزینه نظامی روی میز 
بود مدیریــت کنم. به گونه ای که مــردم حتی متوجه 
تغییر وضعیت و چنین شــرایطی نشــدند. بهمنی به 
نرخ تورم در پایان ســال 91 اشــاره کــرد و گفت: در 
پایان ســال 91، بالاتریــن نرخ تــورم، ۳0.9 درصد 
بود که آمــار آن در بانــک مرکزی موجود اســت. وی 
اظهــارات برخی در خصــوص نرخ تــورم بیش از 40 
درصد در این زمان را رد و اظهار کــرد: ما دولت را با 
تورم ۳0/9 درصــد و نقدینگی 4۳۵ هــزار میلیارد 
تومان تحویــل دادیم که اکنــون نقدینگی بــه هزار و 
4۳۵ میلیارد تومان رســیده اســت. ما توانســتیم با 

تمامی مشکات کشور را اداره کنیم.

بهمنی: آمریکا و اروپا در زمان رکود اقتصادی از 	 
ما طرح خواستند

رئیس اســبق بانک مرکــزی بــا تاکید بر ایــن که من 
مدعی مدیریت تحریم و بحران کشور هستم، افزود: 
برای همــان هم آمریــکا و اروپا در زمانی کــه با رکود 
اقتصــادی مواجه شــدند از ما دعوت کردنــد تا به آن 
جــا برویم و بــه آن ها طــرح ارائــه دهیم. ایــن کار در 
ســال 200۸ انجام شــد و با طرح ما این کشورها از 
رکود خــارج شــدند. بهمنی اظهــار کــرد: بنده 47 
سال ســابقه بانکی و اقتصادی داشــتم که به دعوت 
بانک جهانی و فدرال رزرو آمریکا به این کشور رفتم 
و جلســاتی را برگزار کردم و به آن ها گفتم که چطور 

از رکود و بحران خارج شوند.

ماجرای نامه 3 وزیر و حضور بهمنی به عنوان 	 
مطلع در دادگاه زنجانی

بهمنی در بخـش دیگری از سـخنان خود، بـه ماجرای 
بابـک زنجانـی و نامـه سـه وزیـر در خصـوص پرداخـت 

ارز بـه وی اشـاره کـرد. موضوعـی کـه ظاهـراً وی را بـه 
عنـوان مطلع بـه دادگاه بابک زنجانی کشـانده اسـت. 
وی گفـت: بنـده نامـه ای دارم کـه در آن سـه وزیـر زیـر 
آن را امضـا کردنـد تـا بـه آقـای زنجانـی ارز پرداخـت 
شـود کـه مـن در آن نامـه نوشـتم مـا ارزی نداریـم و اگـر 
مـی خواهیـد ارز بدهیـد از ارز وزارت نفـت بدهیـد؛ 
ایـن مصوبـه اصـا اجـرا نشـد و جلـوی آن را گرفتیـم. 
ایـن مصوبـه مربوط بـه سـتاد تدابیر ویـژه بود کـه در آن 
نوشـته شـده بـود کـه بایـد بانـک مرکـزی درخواسـت 
شـرکت نیکو در هالک بانـک ترکیه را به حسـاب فان 
بانـک واریز کنـد. من با خـط خـودم در این نامـه آن هم 
داخـل پرانتز نوشـتم اگـر می خواهید چنیـن مبلغی را 

بدهیـد از محـل ارز وزارت نفـت باشـد.
نامــه ای که بــا امضــای آقایــان حســینی، غضنفری 
و قاســمی،  وزیــران وقت اقتصــاد، صنعــت و نفت به 
تاریخ تیرماه ســال 91 رســیده اســت. بنده با چنین 
توضیحاتــی جلــوی ایــن دســتور را گرفتــم و درباره 
همین نامه هم به عنوان مطلع در دادگاه توضیحاتم 

را ارائه دادم.

پاسخ به »خزانه خالی«	 
وی در ادامه به اظهارات روحانی اشاره کرد که گفته 
اســت »در زمان تحویل دولت حتی ذخیــره گندم به 
اندازه یک هفتــه هم نبــود«. بهمنی گفــت: بنده در 
همان زمان که می گفتند دولت ورشکســته شده بود 
ایــن توضیــح را دادم که چندصــد تن طــا در خزانه 

و بیــش از 10۶ میلیــارد 
دلار پــول داشــتیم، ایــن 
می زننــد  کــه  را  حــرف 
دیگر چــه معنایــی دارد. 
ما پیش بینی کرده بودیم 
که اگر وارد جنگ شــدیم 
بتوانیم هفت هشت سال 
مــردم را اداره کنیم. وی 
در خصوص ادعــای رضا 
ضــراب دربــاره برگزاری 
جلسه با وی، این موضوع 
را تکذیب کــرد و گفت: با 
ایشــان نه جلسه  و نه هیچ 
ارتباطــی داشــتم. فکــر 
نکنــم آقــای احمدی نژاد 
نیز ماقاتی داشته است.

وضعیت نابه سامان موسسات مالی و اعتباری 	 
در دوران احمدی نژاد

بهمنی در بخشــی دیگــر از اظهارات خــود، در خصوص 
وضعیت نابه ســامان موسســات مالی و اعتباری، صدور 
مجوز این موسســات را  مربوط به قبــل از دولت احمدی 
نژاد دانست و اظهار کرد: ما تاش کردیم تا هزار و 700 
تعاونی را ســامان دهی کنیم؛ تعاونی هــای اعتباری که 
وزارت تعــاون و قرض الحســنه های نیــروی انتظامی به 
آن مجوز داده بودند. قرار شد در شــرایطی به موسسات 
مالی موافقــت اصولی دهیم کــه آن ها بتواننــد حداقل 
2۳ موسســه تعاونی را جمــع کنند. این یعنــی پول 2۳ 
موسسه را که وضع شان خراب اســت، بدهند. آیا ما باید 
می گفتیم که آن ها ورود نکننــد، از بنده انتقاد می کنند 
که چرا از ثامن الحجج تشکر کردم. بنده این کار را کردم 
چون توانســت 2۳ موسســه را جمع و جور کند، الان هم 
اگر کسی 10 موسسه را جمع کند دستش را می بوسم. 
ما می خواستیم این هزار و 700 موسسه را تبدیل به 1۳ 
یا 14 موسســه کنیم. برای این کار مجوز شورای امنیت 
را گرفتیــم، قصدمان هم همین بود ولی نمی خواســتیم 
از لحــاظ روانی با مــردم بازی کنیــم، به آن هــا اطمینان 
می دادیم که هیچ مشکلی وجود ندارد. این را هم بدانید 
که مجوز این موسسات را قبل از دولت احمدی نژاد صادر 
کرده بودند و ما باید وضعیت را ســامان دهی می کردیم. 
این طور نیســت که فکر کنید این مجوز را آقای ســیف یا 
بهمنی یــا قبل از بهمنــی داده اند، این هــا از خیلی وقت 

پیش بوده و حتی حدود 20 سال فعالیت می کردند.
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صفحه4  خراسان رضوی

گفت و گوی تلفنی هنیه با روحانی 
رئیس جمهور: انتفاضه جدید تا تحقق حقوق ملت فلسطین ادامه خواهد یافت 

رئیس جمهوری اسامی ایران، حرکت اهانت آمیز 
رئیس جمهور آمریکا درباره قدس شریف را طرحی شوم 
علیه فلسطین و جهان اسام دانست و از همه مسلمانان 
و جهان اسام خواست متحد و یک صدا، علیه این طرح 
شوم بایستند. حجت الاسام و المسلمین دکتر حسن 
روحانی عصر دوشنبه در تماس تلفنی رئیس دفتر 
سیاسی جنبش مقاومت اسامی فلسطین )حماس( با 
وی، تصریح کرد: ملت مظلوم فلسطین و امت اسامی 
بی تردید با وحدت، مقاومت و ایستادگی خود ، این طرح 
آمریکایی – صهیونیستی را با شکست مواجه خواهند 
کرد. دکتر روحانی، مقاومت و ایستادگی در برابر این 
تصمیم اهانت آمیز آمریکا را یکی از آزمون های بسیار 
مهم برای ملت فلسطین و همه مسلمانان برشمرد و 
گفت: در این شرایط و در گام نخست ، همه جریان های 
فلسطینی باید با وحدت خود پاسخ قاطعی به رژیم 
صهیونیستی و آمریکا بدهند و در گام دوم نیز دنیای 
اسام باید با صدای واحد و متحد، در برابر این طرح 
شوم بایستد. رئیس جمهور تصریح کرد: دولت های 
اسامی در جلسه روز چهارشنبه سران کشورهای عضو 
سازمان همکاری اسامی در ترکیه ، بی تردید با صدای 
رسا اعتراض خود را به گوش جهانیان خواهند رساند. 
دکتر روحانی با بیان این که ایران اسامی همانند 
گذشته در کنار ملت فلسطین می ماند ، به گزارش 
رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس از انتفاضه جدید 
علیه رژیم صهیونیستی و شهادت چهار فلسطینی و 
مجروح شدن بیش از هزار و ۵00  نفر اشاره کرد و گفت: 
ما  به ملت بزرگ فلسطین به خاطر مقاومت، جهاد، 
ایستادگی و ایثارشان در برابر دشمن صهیونیستی 
مسیر  جدید  انتفاضه  مطمئنیم  و  کنیم  می  افتخار 
صحیح خود را برای احقاق حقوق ملت فلسطین ادامه 

می دهد. رئیس دفتر سیاسی جنبش مقاومت اسامی 
فلسطین )حماس( نیز در این تماس تلفنی با قدردانی 
از مواضع استوار و اصولی جمهوری اسامی ایران در 
حمایت از ملت فلسطین و قدس شریف ، تصریح کرد: 
از نگاه ملت فلسطین ، جمهوری اسامی ایران یک 
ستون نیرومند و مقاوم در حمایت از تحقق آرمان های 
ملت فلسطین است. وی با  اشاره به آغاز انتفاضه 
جدید ملت فلسطین به دنبال تصمیم اهانت آمیز 
دولت آمریکا گفت: »این انتفاضه که تاکنون چهار 
شهید و هزار و ۵00 مجروح داده است، با قدرت 
ادامه می یابد و ما مصمم هستیم طرح آمریکایی ها 
و صهیونیست ها را با شکست مواجه کنیم.« روابط 

حماس در پی بروز حوادث منطقه ای در سال های 
در  که  بود  شده  هایی  نشیب  فرازو  دچار  گذشته 
ماه های گذشته با مشخص شدن توطئه سعودی 
صهیونیستی در سوریه، این روابط بهبود پیدا کرد. 
چندی پیش نیز صالح العروری، معاون رئیس دفتر 
سیاسی حماس در رأس هیئتی  به ایران سفر کرد و با 
دبیر شورای عالی امنیت ملی، رئیس مجلس و دکتر 
ولایتی دیدار و گفت و گو کرد. ماه گذشته نیز یحیی 
سِنوار  رهبر حماس در نوار غزه شرط نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی برای قطع روابط حماس با ایران را 
توهم توصیف کرد و گفت : ایران همچنان بزرگ ترین 

حامی شاخه نظامی حماس است.


